Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.03.2018

                                  № 58
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Провести 17 апреля 2018 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района».
5. Опубликовать настоящее решение в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района»
не позднее 16.03.2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике.

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения
                                   В.А. Брусиловский
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

сельского поселения

от 15.03.2018  № 58
Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»  принимаются до 16.04.2018 со дня опубликования проекта и заканчивая днем  предшествующим дню проведения публичных слушаний.

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования  «Валдгеймское сельское  поселение» по адресу: с. Валдгейм, ул. Центральная 41. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

3. В предложениях по прилагаемому проекту решения  Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Валдгеймское сельское поселение Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»  граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение.

5. По истечению срока приема предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» комиссией  разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

6. Публичные  слушания  проводятся 17.04.2018  в  селах:

с. Валдгейм – в здании администрация   в 15.00 часов

с. Пронькино – Дом Культуры в 14.00 часов

с. Желтый  Яр – Дом Культуры в 13.00 часов

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

сельского поселения

от 15.03.2018   № 58
Состав
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»

В.А. Брусиловский – Глава сельского поселения

муниципального образования

«Валдгеймское сельское поселение»,

председатель комиссии

Т.Н. Белогурова – консультант, юрист

муниципального образования

«Валдгеймское сельское поселение»,

секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Метелев И.А. - депутат Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения

Шкутов А.В. - депутат Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения

Шлюфман О.Л. - депутат Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________

№____

с. Валдгейм
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения от 18.08.2005 № 14 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения от 20.04.2006 № 45, от 19.04.2007 № 126, от 11.02.2008 № 184, от 18.09.2008 № 244, от 03.03.2009 № 47, от 21.05.2009 № 70, от 05.02.2010 № 115, от 25.03.2010 № 123, от 27.05.2010 № 132, от 04.10.2010 № 156, от 29.11.2010 № 169, от 01.12.2011 № 24, от 02.02.2010 № 39, от 15.03.2012 № 45, от 17.05.2012 № 56, от 25.12.2012 № 100, от 27.02.2013 № 109, от 24.10.2013 № 136, от 05.06.2014 № 177, от 29.01.2015 № 215, от 02.07.2015 № 241, от 29.10.2015 № 253, от 21.04.2016 № 277, от 26.05.2016 № 282, от 15.09.2016 № 302, от 30.11.2016 № 17, от 30.03.2017 № 33, от 14.09.2017 № 42), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.2. Абзац 3 пункта 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«- прокурор, в соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации.»;

1.3. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Публичные слушания, общественные обсуждения
Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определяется решением Собрания депутатов сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях, общественных обсуждениях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, общественных обсуждений, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.4. Подпункт 4 пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения;»;

1.5. Статью 21 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Глава сельского поселения, в отношении которого губернатором Еврейской автономной области был издан правовой акт об отрешении
от должности главы сельского поселения либо Собранием депутатов принято решение об удалении главы сельского поселения в отставку, вправе обжаловать данные правовой акт или решение в судебном порядке в течение 10 дней со дня их официального опубликования.»;

1.6. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Еврейской автономной области об отрешении от должности главы сельского поселения либо на основании решения Собрания депутатов сельского поселения
об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Собрание депутатов сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения, избираемого Собранием депутатов сельского поселения из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;

1.7. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктами 28, 29 следующего содержания:

«28) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

29) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

1.8. Подпункт 15 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«15) организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с правилами благоустройства, осуществление контроля за их соблюдением;»;

1.9. Главу 4 Устава дополнить статьей 31.1 следующего содержания:

«Статья 31.1. Подготовка муниципальных правовых актов

1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься:

- депутатами собрания депутатов;

- главой сельского поселения, главой администрации сельского поселения;

- органами территориального общественного самоуправления;

- инициативными группами граждан;

- прокурором, в соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.».

2. Направить настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области для государственной регистрации в территориальный орган Юстиции Российской Федерации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района»
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения -

председатель Собрания депутатов
В.А. Брусиловский